

Plast temadag for medicinalindustrien

KraussMaffei Technologies afholder en temadag for medicinalindustrien i Skandinavien den 22. september på Comwells kursuscenter i Roskilde. Programmet henvender sig til alle personer, der beskæftiger sig med design, konstruktion og produktion af plastemner til medicinsk brug. Programmet vil bestå af en række foredrag på engelsk af ingeniører og teknikere fra KraussMaffeis produktion i München.



mola

OPTIMER DINE FORRETNINGSPROCESSER:

- Projektstyring
- Produktionsstyring
- Servicestyring

med Microsoft Dynamics NAV fra Navi Partner

Navi Partner - et dansk konsulenthus i stadig vækst. Blandt de største Dynamics NAV-huse i Danmark. I 2007 og 2008 kåret til Årets NAV Partner af Microsoft.



www.navipartner.dk • Birkerød Tlf: 7021 3480 • Skive Tlf: 9754 9500

Alle kan bruge en Nilfisk

Gulvvaskere

Salg

Service

Leasing/leje

Få en demo



www.nilfisk.dk

Tlf.: 43 23 40 50 Nilfisk setting standards

20.000 dyser - 200 brancher

mt spray

www.mtspray.dk



Så FLYT dog fødderne

Med flytbare magnetfødder, kan du hurtigt og præcist placere dyser og luftforstærker hvor der er mest brug for dem. Stay-N-Place slangerne anvendes til både luft og væsker.

Ring efter Danmarks stærkeste dyse know-how og hør om flytning af fødder og andre fordele. 4454 0454



0612



Den største CO2-gevinst kan hentes ved at genbruge råstofferne på fornuftig vis.

Besparelsen ligger i genbrug

CO2 besparelser er tidens løsen og intet er mere effektivt i jagten på CO2 besparelser end at genanvende så meget som mulig. Desværre ser lovgivningen ofte på genbrug med rynket næse. Det har fået H.J. Hansen Genvindingsindustri til at tage rigtig fat i klimadebatten, og virksomheden har tydeligvis fat i den lange ende.

Debatbog

Af Henrik Fougth
hf@jernindustri.dk

Ord, tanker og handlinger skal helst hænge sammen for at give en troværdig treenighed. For tiden er det offentlige rum fuld af ord og tanker om, hvor vigtigt det er, at vi handler miljømæssigt korrekt, og ikke mindst lægges der stor vægt på, at vi finder de løsninger, der udleder mindst CO2.

I den netop udgivne debatbog One More Time giver en stribe af skuffens skarpe knive deres bud på, hvorfor genbrug er nødvendigt, samt skriver om noget af det hykleri, der ligger i vores handlinger.

Energi- og klimaminister Connie Hedegaard understreger i sit bidrag, hvor vigtigt det er, at vi som klode betragtet sørger for at anvende vores ressourcer korrekt, og hermed menes på en sådan måde, at der ikke går noget tabt.

Ministerne understreger, at der i år 2050 vil være 9 milliarder mennesker på kloden, hvoraf de 8 milliarder vil leve i udviklingslandene, og de vil efterspørge de goder, som vi i den indu-



Ser du affald eller ser du vigtige råstoffer. Skal der reguleres eller råstoflovgivningen. Mellem linierne står H.J. Hansen frem med sit klare budskab: Skrot er ikke affald, det er en ressource. Miljøchef Thorvald Brix Isager er idemanden bag debatbogen One More Time.

strialiserede lande tager for givet. Den demografi stiller krav til os om at klare os på andre måder, og Connie Hedegaard slår et slag for den nye måde at betragte produkter på:

- En gang talte man om vugge-til-grav-cyklus. At vi for hvert enkelt produkt vi omgiver os med i vores hverdag skulle se på det aftryk, det satte, helt fra op-rindelsen, til det endte som affald. Denne cyklus bliver i stadig større grad afløst af en ny måde at tænke på: Vugge-til-vugge. I denne

tankegang er der slet ingen "grav". Hvert produkt bliver fremstillet på en måde så alt er 100 procent genbrugeligt eller nedbrydeligt.

Share Your Shit

Tor Nørretranders, der er filosof og adjungeret professor ved Copenhagen Business School, skriver varmt og naturvidenskabeligt om hvordan alting genbruges i naturen. Du deler atomer med det hele, mener Tor Nørretranders. Han er varm fortalende for, at man betragter alting som noget, der skal deles og skriver det ned i den bombastiske sætning Share Your Shit. Du må læse bogen for at komme i dybden, da det fører for vidt at tage alle hans spidsfindige argumenter med, men helt konkret siger han desuden:

- Affald er ressourcer på det forkerte sted. Forurening er ressourcer, der er fejlanbragt.

Fremragende debatbog

Ideen til bogen kommer fra H.J. Hansens miljøchef Thorvald Brix Isager, og han er vel nok miljøets fremmeste korsridder fra danske industrivirksomheder. Resultatet er imidlertid ikke umiddelbart hverken doserende eller en moraliserende prædiken over genbrugsvirksomheders for-

træffeligheder. Nej, her er tale om en samling artikler, hvor særdeles kompetente hjerner skriver om genbrug fra hver deres vinkel. Citater med særlige pointer er fremhævet, og der er lagt en række små faktaark ind i kategorien nice-to-know som eksempelvis: Vidste du at den samlede danske affaldsproduktion i Danmark i 2006 var 15,5 millioner tons, hvoraf 70 procent blev genanvendt? Kun 6 procent blev deponeret.

Stilen er let, pointerne klare og der er noget for enhver smag. Alle burde læse denne bog og ikke mindst skolebørn og alle vi andre, der har tendens til at glemme, hvor vigtigt det er, at vi respekterer de råstofsressourcer, vi har til låns i form af produkter.

Meningen med bogen

Bogen er udgivet af H.J. Hansen Genvindingsindustri A/S, og administrerende direktør Jens Hempel Hansen giver i sit forord sit besyv med, idet han forklarer, at vi sparer meget CO2 hver gang vi genvinder i stedet for at smide væk. Pointen er direkte og ligefrem.

Efter at have læst bogen, grint en del og også haft stille tænkestunder, står det imidlertid klart:

H.J. Hansen ønsker at vi skal gøre os det klart som samfund, hvor vigtig genvinding er. Det næste skridt ligger så umiddelbart for: Tilværelsen for genvindingsindustrien skal lettes, så de får optimale arbejdsforhold for deres samfundsnyttige arbejde.

Læs bogen og så er du givetvis enig. Her er både en god debatbog og lobbyisme i verdensklasse.

Få fat i bogen

One More Time er udgivet af H.J. Hansen Genvindingsindustri.

Bogen kan bestilles på telefon 63 10 91 00 eller via www.hjhansen.dk.

Onsdag den 19. august klokken 13 til 15 i Rosenbækhuset, Rosenbæktorvet 30, 5000 Odense C er der debatmøde om bogen med deltagere af politikere, beslutningstagere, repræsentanter for virksomheder og naturligvis pressen.